
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení projektu a o 
využití výsledků ze dne 16.10.2017 

č. dodatku VUT: 026142/2017/01 

4dot Mechtronic Systems s.r.o. 
se sídlem: Purkyňova 649/127, 612 00 Brno 
zastoupena: Ing. Janem Otoupalíkem a Ing. Josefem Burianem, jednateli 
IČ: 03624633 
DIČ: CZ03624633 

jako příjemce účelové podpory (dále jen „příjemce"), 
odpovědný zaměstnanec za příjemce: XXXXXXXXXX 

a 

Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
zastoupeno: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 

jako spolupříjemce účelové podpory na straně druhé (dále jen „další účastník"), 
odpovědný zaměstnance za dalšího účastníka: XXXXXXXXXXX

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení 
projektu a o využití výsledků ze dne 16.10.2017 ( dále jen „smlouva") projektu FV20512 

I. 

Smluvní strany se s účinností od podpisu oběma stranami dohodly na změně obsahu 
smlouvy následujícím způsobem: 

1. Ustanovení smlouvy Čl. V. v odst. 1. písmeno b) se z původního znění:,, Vést o čerpání a
užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu samostatnou
účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního
majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 1 O-ti let od
poskytnutí účelových finančních prostředků na řešení části projektu. Při vedení této
účetní evidence je další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní
předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách,
pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji
Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem."

upravuje na: ,, Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na
řešení projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi
bylo odděleno od ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat

1 



po dobu 1 O-ti let od ukončení projektu. Při vedení této účetní evidence je další účastník 
projektu povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a 
příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných 
předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným 
obdobným závazným způsobem. ,, 

2. Ustanovení smlouvy Čl. V. v odst. 1. písmeno h) se z původního znění : ,,Umožnit 
poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak 
výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních prostředků, 
které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu 
řešení projektu nebo do 1 O-ti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze 
státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. " 

upravuje na: ,,Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět 
komplexní kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových 
finančních prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního 
rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 5-ti let od ukončení poskytování 
finančních prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy české 
republiky. " 

3. Ustanovení smlouvy Čl. V. v odst. 1. písmeno i) se z původního znění : ,,Postupovat při 
nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě rozhodnutí 
poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů) . " 

upravuje na: ,,Postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na 
základě rozhodnutí poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním 
majetkem (např. zák. č. 13412016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů). " 

li. 

1. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží další účastník a 2 
příjemce . 

2. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku stvrzují, že se seznámily s jeho obsahem, že je 
jim srozumitelný a souhlasí s ním. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tento Dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejněn í v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Uveřejnění smlouvy zajistí další účastník. 

2 



V Brně dne: 
O 7 -10- 2019 

 
............

3 

11 -10- 2019 

VBrnědn

RNDr. Ing. Petr Štěpán 
rektor 

,. 



O 7 -10- 2019 




